



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

MAPA COMPARATIVO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ENXOVAL OBJETIVANDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE CASTANHAL		IF FARIAS		JE DA COSTA LIMA LTDA		VS DELGADO		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	FRALDA DESCARTÁVEL TAM: (M) PCT. COM 10 UN. PESO 5.5 A 9.5 KG	PCT	5000	-	-	R\$ 12,50	R\$ 62.500,00	R\$ 12,80	R\$ 64.000,00	R\$ 18,60	R\$ 93.000,00	R\$ 14,63	R\$ 73.168,67
2	FRALDA DESCARTÁVEL TAM: (G) PCT. COM 09 UN. PESO 9.0 A 12.5 KG	PCT	6.000	-	-	R\$ 12,50	R\$ 75.000,00	R\$ 12,80	R\$ 76.800,00	R\$ 18,60	R\$ 111.600,00	R\$ 14,63	R\$ 87.800,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL TAM: (XG) PCT. COM 07 UN. PESO 12 A 15 KG	PCT	8.000	-	-	R\$ 12,50	R\$ 100.000,00	R\$ 12,80	R\$ 102.400,00	R\$ 20,62	R\$ 164.960,00	R\$ 15,31	R\$ 122.483,33
4	LENÇO UMEDICIDOS	PCT	2.376	R\$ 7,01	R\$ 16.655,76	R\$ 9,00	R\$ 21.384,00	R\$ 10,20	R\$ 24.235,20	R\$ 13,92	R\$ 33.073,92	R\$ 10,03	R\$ 23.837,22
5	SHAMPOO INFANTIL - 210ML	UND	2.376	-	-	R\$ 16,99	R\$ 40.368,24	R\$ 17,00	R\$ 40.392,00	R\$ 19,80	R\$ 47.044,80	R\$ 17,93	R\$ 42.601,68
6	CONDICIONADOR INFANTIL – 210ML	UND	2.376	-	-	R\$ 17,99	R\$ 42.744,24	R\$ 18,10	R\$ 43.005,60	R\$ 23,80	R\$ 56.548,80	R\$ 19,96	R\$ 47.432,88
7	SABONETE INFANTIL - GRAMATURA 80G PCT COM 12	PCT	2.376	-	-	R\$ 60,00	R\$ 142.560,00	R\$ 66,00	R\$ 156.816,00	R\$ 94,00	R\$ 223.344,00	R\$ 73,33	R\$ 174.240,00
8	CREME PARA ASSADURA – GRAMATURA 120G	UND	600	R\$ 16,28	R\$ 9.768,00	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	R\$ 16,90	R\$ 10.140,00	R\$ 34,00	R\$ 20.400,00	R\$ 20,80	R\$ 12.477,00
9	COTONETE – CX COM 75 UN	CX	2.376	R\$ 3,00	R\$ 7.128,00	R\$ 3,30	R\$ 7.840,80	R\$ 3,90	R\$ 9.266,40	R\$ 4,30	R\$ 10.216,80	R\$ 3,63	R\$ 8.613,00
10	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	12.581	-	-	R\$ 3,50	R\$ 44.033,50	R\$ 3,90	R\$ 49.065,90	R\$ 7,60	R\$ 95.615,60	R\$ 5,00	R\$ 62.908,00
11	CREME DENTAL INFANTIL – 50G	UND	864	-	-	R\$ 6,00	R\$ 5.184,00	R\$ 6,60	R\$ 5.702,40	R\$ 9,70	R\$ 8.380,80	R\$ 7,43	R\$ 6.422,40
12	COLONIA INFANTIL – 120ML	UND	2.376	-	-	R\$ 16,00	R\$ 38.016,00	R\$ 16,80	R\$ 39.916,80	R\$ 17,90	R\$ 42.530,40	R\$ 16,90	R\$ 40.154,40
13	TALCO INFANTIL – GRAMATURA – 140G	UND	1.296	-	-	R\$ 15,50	R\$ 20.088,00	R\$ 16,90	R\$ 21.902,40	R\$ 15,00	R\$ 19.440,00	R\$ 15,80	R\$ 20.478,80
14	CREME DE PENTEAR INFANTIL – 150ML	UND	864	-	-	R\$ 16,50	R\$ 14.256,00	R\$ 17,60	R\$ 15.206,40	R\$ 23,00	R\$ 19.872,00	R\$ 19,03	R\$ 16.444,80
15	KIT PARA BERÇO – (COLCHA, LENÇOL, CAPA P/ TRAVESSEIRO, CABECEIRAS LATERAL E MOSQUETEIRO) COM 7 PEÇAS.	UND	200	-	-	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00	R\$ 249,00	R\$ 49.800,00	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00	R\$ 249,67	R\$ 49.938,33
16	COLCHA DE CAMA INFANTIL	UND	600	-	-	R\$ 34,50	R\$ 20.700,00	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00	R\$ 63,17	R\$ 37.908,00
17	LENÇOL INFANTIL	UND	600	-	-	R\$ 26,90	R\$ 16.140,00	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00	R\$ 68,00	R\$ 40.800,00	R\$ 40,63	R\$ 24.389,00
18	TRAVESSEIRO INFANTIL	UND	200	-	-	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00	R\$ 20,98	R\$ 4.196,00	R\$ 13,72	R\$ 2.744,67
19	REDE INFANTIL	UND	100	-	-	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	R\$ 91,60	R\$ 9.160,00	R\$ 78,87	R\$ 7.886,67
20	TOALHA DE BANHO INFANTIL	UND	1.000	-	-	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	R\$ 30,50	R\$ 30.500,00	R\$ 25,80	R\$ 25.800,00	R\$ 28,43	R\$ 28.433,33
21	ESCOVA P/ CABELO INFANTIL	UND	100	-	-	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 9,70	R\$ 970,00
22	PENTE INFANTIL	UND	100	-	-	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,87	R\$ 787,00

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

MENOR PREÇO ALCANÇADO	R\$ 892.069,85
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:	
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE CASTANHAL / SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ: 11.431.771/0001-50 REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 045/2023/FMAS	
I. F. FARIAS COMERCIO LTDA CNPJ: 83.380.774/0001-12	
J E DA COSTA LIMA LTDA CNPJ: 29.597.849/0001-76	
VS DELGADO COMERCIO EIRELI - EPP CNPJ: 12.665.218/0001-44	


WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

VISEU/PA, 01 DE NOVEMBRO 2023

